
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 22 de juliol de 2022, de la Vicepresidèn-
cia i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es resol el procediment de selecció de sol·licituds 
d’entitats d’iniciativa social per a acollir-se al règim 
d’acords d’acció concertada en matèria de serveis soci-
als, en el sector d’atenció a dones víctimes de violència de 
gènere per a l’any 2022. [2022/7102]

RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2022, de la Vicepresiden-
cia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas por 
la cual se resuelve el procedimiento de selección de soli-
citudes de entidades de iniciativa social para acogerse al 
régimen de acuerdos de acción concertada en materia de 
servicios sociales en el sector de atención a mujeres víc-
timas de violencia de género para el año 2022. [2022/7102]

Antecedentes de hecho
I) Mediante la Resolución de 30 de diciembre de 2021 (DOGV núm. 

9262 de 24.01.2022), de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad 
y Políticas Inclusivas, se convocaron los acuerdos de acción concerta-
da en materia de servicios sociales en el sector de atención a mujeres 
víctimas de violencia de género para el año 2022, con el objeto especí-
fico de concertar, de acuerdo con las disponibilidades presupuestarias 
existentes, servicios de centros residenciales de acogida a víctimas de 
violencia de género.

II) Mediante Resolución de 1 de abril de 2022, de la Vicepresiden-
cia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas se resuelve el pro-
cedimiento de selección de solicitudes de entidades de iniciativa social 
para acogerse al régimen de acuerdos de acción concertada en materia 
de servicios sociales en el sector de atención residencial a mujeres víc-
timas de violencia para el año 2022.

III) El artículo 2 de la mencionada convocatoria indica que «de 
acuerdo con las disponibilidades presupuestarias existentes, las nece-
sidades de atención social, la población que actualmente se encuentra 
siendo atendida y la demanda de plazas de nueva creación en determina-
das áreas geográficas, constituye el objeto específico de la convocatoria 
de los servicios correspondientes a 222 plazas», de las cuales, finalmen-
te, fueron adjudicadas 190 plazas.

IV) El artículo 14.4 de la referida Resolución, establece que resuelto 
el procedimiento, en el supuesto de la existencia de plazas sin concertar, 
las entidades sociales interesadas podrán presentar solicitud de concier-
to hasta cubrir el total de plazas convocadas, siempre que se cumplan 
los requisitos establecidos en la convocatoria.

V) Al amparo del artículo mencionado en el antecedente de hecho 
IV se presentan dos solicitudes para concertar plazas en dos centros, 
con registro de entrada el 27 de mayo y el 16 de junio respectivamente. 
El total de plazas solicitadas asciende a 32, por lo cual al amparo de lo 
mencionado en el antecedente de hecho IV no superan el total de plazas 
convocadas.

VI) Una vez instruidos los expedientes la Comisión de Valoración, 
constituida en conformidad con lo establecido en el artículo 12 de la 
citada convocatoria, se reunió el día 6 de julio de 2022 y elevó propues-
ta de resolución a la directora general conforme al contenido del acta 
subscrita por todas las personas integrantes de la comisión

Fundamentos de derecho
Primero. El artículo 14.1 de la citada convocatoria delega en la per-

sona titular de la dirección general con competencias en mujer la reso-
lución del procedimiento de acción concertada en materia de servicios 
sociales en el sector de atención a mujeres víctimas de violencia de 
género para el año 2022.

Segundo. El artículo 87 de la Ley 3/2019, de 18 de febrero, de la 
Generalitat, de servicios sociales inclusivos de la Comunidad Valen-
ciana, establece la acción concertada como forma de provisión de las 
prestaciones del Sistema Público de Servicios Sociales, aclarando que 
los acuerdos de acción concertada son instrumentos organizativos de 
naturaleza no contractual a través de los cuales las administraciones 
competentes podrán organizar la prestación de servicios sociales por 
entidades de iniciativa social la financiación de la cual, acceso y control 
sean de su competencia, ajustándose al procedimiento y a los requisitos 
que prevé esta ley y la normativa sectorial que sea aplicable.

Tercero. El Decreto 181/2017, de 17 de noviembre, del Consejo, por 
el cual se desarrolla la acción concertada para la prestación de servicios 
sociales en el ámbito de la Comunidad Valenciana por entidades de 
iniciativa social, modificado por el Decreto 188/2021, de 26 de noviem-
bre, del Consejo (DOGV 9238, 20.12.21) aprueba el reglamento que 

Antecedents de fet
I) Mitjançant la Resolució de 30 de desembre de 2021 (DOGV 

9262, 24.01.2022), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives, es van convocar els acords d’acció concertada 
en matèria de serveis socials en el sector d’atenció a dones víctimes de 
violència de gènere per a l’any 2022, amb l’objecte específic de con-
certar, d’acord amb les disponibilitats pressupostàries existents, serveis 
de centres residencials d’acolliment a víctimes de violència de gènere.

II) Mitjançant Resolució d’1 d’abril de 2022, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es resol el procediment 
de selecció de sol·licituds d’entitats d’iniciativa social per a acollir-se 
al règim d’acords d’acció concertada en matèria de serveis socials en 
el sector d’atenció residencial a dones víctimes de violència per a l’any 
2022.

III) L’article 2 de l’esmentada convocatòria indica que «d’acord 
amb les disponibilitats pressupostàries existents, les necessitats d’aten-
ció social, la població que actualment es troba sent atesa i la demanda 
de places de nova creació en determinades àrees geogràfiques, consti-
tueix l’objecte específic de la convocatòria dels serveis corresponents 
a 222 places», de les quals, finalment, van ser adjudicades 190 places.

IV) L’article 14.4 de la referida resolució, estableix que resolt el 
procediment, en el cas de l’existència de places sense concertar, les 
entitats socials interessades podran presentar sol·licitud de concert fins 
a cobrir el total de places convocades, sempre que es complisquen els 
requisits establits en la convocatòria.

V) A l’empara de l’article esmentat en l’antecedent de fet IV, es 
presenten dues sol·licituds per a concertar places en dos centres, amb 
registre d’entrada el 27 de maig i el 16 de juny respectivament. El total 
de places sol·licitades ascendeix a 32, per la qual cosa a l’empara de 
l’esmentat en l’antecedent de fet IV, no superen el total de places con-
vocades.

VI) Una vegada instruïts els expedients la Comissió de valoració, 
constituïda de conformitat amb el que s’estableix en l’article 12 de la 
citada convocatòria, es va reunir el dia 6 de juliol de 2022 i va elevar 
proposta de resolució a la directora general, conforme al contingut de 
l’acta subscrita per totes les persones integrants de la comissió.

Fonaments de dret
Primer. L’article 14.1 de la citada convocatòria delega en la persona 

titular de la direcció general amb competències en dona la resolució del 
procediment d’acció concertada, en matèria de serveis socials en el sec-
tor d’atenció a dones víctimes de violència de gènere per a l’any 2022.

Segon. L’article 87 de la Llei 3/2019, de 18 de febrer, de la Genera-
litat, de serveis socials inclusius de la Comunitat Valenciana, estableix 
l’acció concertada com a forma de provisió de les prestacions del Siste-
ma Públic de Serveis Socials, aclarint que els acords d’acció concertada 
són instruments organitzatius de naturalesa no contractual a través dels 
quals les administracions competents podran organitzar la prestació de 
serveis socials per entitats d’iniciativa social, el finançament, accés i 
control de les quals siguen de la seua competència, ajustant-se al pro-
cediment i als requisits que preveu aquesta llei i la normativa sectorial 
que siga aplicable.

Tercer. El Decret 181/2017, de 17 de novembre, del Consell, pel 
qual es desenvolupa l’acció concertada per a la prestació de serveis 
socials en l’àmbit de la Comunitat Valenciana per entitats d’iniciativa 
social, modificat pel Decret 188/2021, de 26 de novembre, del Consell 
(DOGV 9238, 20.12.21), aprova el reglament que regula els requisits, 



regula los requisitos, procedimientos, contenido y condiciones básicas 
para la implantación, ejecución y desarrollo de los acuerdos de acción 
concertada.

Cuarto. En la Resolución de 30 de diciembre de 2021 (DOGV núm. 
9262 de 24.01.2022), de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas, se convocaron los acuerdos de acción concertada 
en materia de servicios sociales en el sector de atención a mujeres víc-
timas de violencia de género para el año 2022.

Quinto. En fecha 20.07.2022 se contabiliza la retención de crédito 
propuesta por el proyecto de Resolución, de la directora general del 
Institut Valencià de les Dones por importe de 416.401,74 € con cargo 
al programa presupuestario 323.10, Igualdad de género, línea S5237, 
«Acción concertada centros residenciales violencia de género y servicio 
de prevención y atención especializada para mujeres víctimas de tráfico 
y prostitución», del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2022, 
para dar cobertura a las solicitudes presentadas.

Por todo esto, conforme al que se dispone en el artículo 18 del 
Decreto 181/2017, de 17 de noviembre, resuelvo:

Primero
Aceptar la propuesta de resolución de la Comisión de Evaluación 

en sus propios términos.

Segundo
Aprobar el acuerdo de acción concertada y el concierto de plazas 

de centros de atención a mujeres víctimas de violencia de género, que 
constan en el anexo I de esta resolución, con la identificación de la 
entidad titular, CIF, tipología de centro, número de plazas concertada, 
módulo económico aplicable e importe del periodo máximo imputable 
al ejercicio 2022.

La aprobación de la concesión de conciertos sociales para el año 
2022, por importe total de 416.401,74 euros se efectúa con cargo al 
crédito consignado en la aplicación presupuestaria 16.02.01.323.10.4, 
línea S5237000 del capítulo IV.

La concertación de plazas aprobadas por esta resolución queda suje-
ta a la suscripción del documento administrativo de formalización de 
concierto social.

Los conciertos que se subscriban se iniciarán el 1 de agosto de 2022, 
y finalizarán en todo caso el día 31 de diciembre de 2022, con posibi-
lidad de prórrogas según lo establecido en el artículo 23 del Decreto 
181/2017, de 17 de noviembre, del Consejo, por el cual se desarrolla la 
acción concertada para la prestación de servicios sociales en el ámbito 
de la Comunidad Valenciana por entidades de iniciativa social, modifi-
cado por el Decreto 188/2021, de 26 de noviembre, del Consejo (DOGV 
9238, 20.12.21).

Tercero
Las entidades que no han acreditado disponer de un certificado de 

calidad del centro quedarán obligadas a disponer de él con anterioridad 
a la finalización del concierto social, según lo establecido en el artículo 
9 de la convocatoria mencionada.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer potestativamente un recurso de reposición ante la 
consejera de Igualdad y Políticas Inclusivas en el plazo de un mes, en 
conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o bien podrá interponerse directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo contencioso admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana 
en el plazo de dos meses a contar del día siguiente de su publicación, 
en conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa; todo esto sin perjuicio que pueda interponerse cualquier 
otro que se estime procedente.

València, 22 de julio de 2022-. La vicepresidenta del Consell y con-
sellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, p. d. (Resolución de 30 de 
diciembre de 2021, DOGV núm. 9262), la directora general del Instituto 
Valenciano de las Mujeres: María Such i Palomares.

procediments, contingut i condicions bàsiques per a la implantació, exe-
cució i desenvolupament dels acords d’acció concertada.

Quart. En la Resolució de 30 de desembre de 2021 (DOGV 9262, 
24.01.2022), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, es van convocar els acords d’acció concertada en matèria de 
serveis socials en el sector d’atenció a dones víctimes de violència de 
gènere per a l’any 2022.

Cinqué. En data 20/07//2022 es comptabilitza la retenció de crèdit 
proposada pel projecte de resolució, de la directora general de l’Institut 
Valencià de les Dones, per import de 416.401,74 € amb càrrec al pro-
grama pressupostari 323.10, Igualtat de gènere, línia S5237, «Acció 
concertada centres residencials violència de gènere i servei de prevenció 
i atenció especialitzada per a dones víctimes de tràfic i prostitució», del 
pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2022, per a donar cobertura 
a les sol·licituds presentades.

Per tot això, conforme al que es disposa en l’article 18 del Decret 
181/2017, de 17 de novembre, resolc:

Primer
Acceptar la proposta de resolució de la Comissió d’avaluació en els 

seus propis termes.

Segon
Aprovar l’acord d’acció concertada i el concert de places de cen-

tres d’atenció a dones víctimes de violència de gènere, que consten en 
l’annex I d’aquesta resolució, amb la identificació de l’entitat titular, 
CIF, tipologia de centre, nombre de places concertada, mòdul econòmic 
aplicable i import del període màxim imputable a l’exercici 2022.

L’aprovació de la concessió de concerts socials per a l’any 2022, per 
import total de 416.401,74 euros, s’efectua amb càrrec al crèdit consig-
nat en l’aplicació pressupostària 16.02.01.323.10.4, línia S5237000 del 
capítol IV. 

La concertació de places aprovades per aquesta resolució queda 
subjecta a la subscripció del document administratiu de formalització 
de concert social.

Els concerts que se subscriguen s’iniciaran l’1 d’agost de 2022, i 
finalitzaran en tot cas el dia 31 de desembre de 2022, amb possibilitat de 
pròrrogues segons el que s’estableix en l’article 23 del Decret 181/2017, 
de 17 de novembre, del Consell, pel qual es desenvolupa l’acció con-
certada per a la prestació de serveis socials en l’àmbit de la Comu-
nitat Valenciana per entitats d’iniciativa social, modificat pel Decret 
188/2021, de 26 de novembre, del Consell (DOGV 9238, 20.12.21).

Tercer
Les entitats que no han acreditat tindre un certificat de qualitat del 

centre quedaran obligades a disposar-ne amb anterioritat a la finalització 
del concert social, segons el que s’estableix en l’article 9 de la convo-
catòria esmentada. 

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
es podrà interposar potestativament un recurs de reposició davant la 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, en el termini d’un mes, 
de conformitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques; o bé, podrà interposar-se directament recurs 
contenciós administratiu davant la sala contenciosa administrativa del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació, de conformi-
tat amb el que es disposa en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa; tot 
això sense perjudici que puga interposar-se qualsevol altre que s’estime 
escaient.

València, 22 de juliol de 2022.- La vicepresidenta del Consell i 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, p. d. (Resolució de 30 de 
desembre de 2021, DOGV núm. 9262), la directora general de l’Institut 
Valencià de les Dones: Maria Such i Palomares.



ANNEX I

Expedient Entitat NIF Tipologia Puntuació Mòdul econòmic Places 
concedides

Import places 
concertades
(01.08.2022 Fins a 
31.12.2022)

DONACC/2022/13/46 ASSOCIACIÓ 
SERCOVAL G61878831

Habitatges tutelats per 
a víctimes de violència 
de gènere amb especial 
vulnerabilitat

66 152,82 6 140.288,76 €

DONACC/2022/8/03 FUNDACIÓ SALUT 
I COMUNITAT G96417381 Centre de recuperació 

integral 88 69,41 26 276.112,98 €

*  *  *  *  *

ANEXO I

Expedient Entitat NIF Tipologia Puntuació Mòdul 
econòmic

Places 
concedides

Import places 
concertades

(01.08.2022 fins a 
31.12.2022)

DONACC/2022/13/46 ASSOCIACIÓ 
SERCOVAL G61878831

Habitatges tutelats per 
a víctimes de violència 
de gènere amb especial 
vulnerabilitat

66 152,82 6 140.288,76 €

DONACC/2022/8/03 FUNDACIÓ SALUT I 
COMUNITAT G96417381 Centre de recuperació 

integral 88 69,41 26 276.112,98 €


		2022-07-22T13:33:14+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




